MARÇO/2020

CONTRATOS
CONTRATO N° 04

PROCESSO Nº  19.740/2019

CONTRATADA BRAZOFRIO AR CONDICIONADO LTDA.

CNPJ / CPF 24.645.996/0001-50

OBJETO Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, incluindo configuração, operação e ajustes no sistema de
climatização instalado no prédio do Fórum Trabalhista  de Campo Grande/MS, composto por equipamentos split  de
parede (hi-wall), split piso teto (cassete) e ar central no 8º pavimento, todos VRF da marca HITACHI, pertencentes ao
CONTRATANTE, com fornecimento de mão-de-obra, peças e componentes novos e genuínos, quando necessária a
substituição, além de todos os materiais de consumo e insumos necessários e adequados à execução dos serviços.

DATA DE ASSINATURA 11.03.2020

PRAZO DE VIGÊNCIA 30 (trinta) meses, a contar da data de sua assinatura, podendo ser prorrogada por igual período, mediante termo aditivo,
a critério do CONTRATANTE e observado o interesse público, até o limite de 60 (sessenta) meses, nos termos do artigo
57, inciso II, da Lei nº 8.666/1993

VALOR GLOBAL R$ 201.499,99

MODALIDADE DE LICITAÇÃO Pregão Eletrônico nº 08/2020

FUNDAMENTO LEGAL Lei nº 8.666/1993

PT 02.122.0033.4256.0054

NATUREZAS DE DESPESA 3.3.90.39.17 e 3.3.90.30.25

NOTAS DE EMPENHO 2020NE000248, 2020NE000249, 2020NE000250 e 2020NE000251

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 11.03.2020

SITUAÇÃO DO CONTRATO ATIVO

MARÇO/2020

CONTRATO N° 05

PROCESSO Nº  22.664/2019

CONTRATADA AQUA TECNOLOGIA S.A.

CNPJ / CPF 10.913.766/0001-10

OBJETO Contratação da prestação de serviço de manutenção, suporte técnico e atualizações para 6 (seis) licenças do software
SHOWCASE MUSEUS, instalados no Memorial do CONTRATANTE

DATA DE ASSINATURA 30.03.2020

PRAZO DE VIGÊNCIA 30 meses, a contar de 01 de abril de 2020

VALOR GLOBAL R$ 88.200,00

MODALIDADE DE LICITAÇÃO Inexigibilidade de Licitação

FUNDAMENTO LEGAL Artigo 25, caput, da Lei n° 8.666/93

PT 02.122.0033.4256.0054

NATUREZA DE DESPESA 3.3.90.40.11

NOTA DE EMPENHO 2020NE00291

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 20.03.2020

SITUAÇÃO DO CONTRATO Ativo

MARÇO/2020

 ACORDOS DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA nº 02

PROCESSO Nº  18.556/2020

ACORDANTE AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL – AGEPREV/MS

CNPJ / CPF 10.306.292/0001-49

OBJETO Realização de acordo de cooperação com a Agência de Previdência Social de Mato Grosso do Sul (AGEPREV-MS)

para realização de avaliação médica e social de magistrados e servidores do Tribunal Regional do Trabalho 24ª

Região  (TRT),  para  gradação  de  deficiência,  nos  termos  da  Portaria  Interministerial  AGU/MPS/MF/MP/PR  Nº

01/2015, com a utilização da Classificação Internacional de Funcionalidades e do Índice de Funcionalidade Brasileiro

DATA DE ASSINATURA 20.03.2020

PRAZO DE VIGÊNCIA 60 (sessenta) meses, a contar da data de sua assinatura

FUNDAMENTO LEGAL Lei nº 8.666/93

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 20.03.2020

SITUAÇÃO ATIVO

MARÇO/2020

ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA nº 03

PROCESSO Nº  21.077/2019

ACORDANTE TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CNPJ / CPF 03.979.663/0001-98

OBJETO Unificar a ordem cronológica de pagamento de precatórios expedidos pelo TJMS e pelo TRT da 24ª Região, em

conformidade com o art. 97, § 4° do ADCT CF 1988 (com redação dada pela EC n° 02/2019), relativamente aos

débitos das Fazendas Públicas Estadual e Municipais

DATA DE ASSINATURA 09.03.2020

PRAZO DE VIGÊNCIA 09.03.2020 a 31.12.2024

FUNDAMENTO LEGAL art.100 CF/1988, art.97 ADCT  CF/1988, Lei n° 8.666/1993, Res CNJ 115/2020

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 03.04.2020

SITUAÇÃO ATIVO